
 
 
Znak: IZP.270.64.2021                                                                         Otwock-Świerk, dnia 10.11.2021r. 
 
  
Zamawiający 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
05-400 Otwock-Świerk 
ul. Andrzeja Sołtana 7 
 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Narodowego Centrum Badań Jądrowych w Otwocku 
 – Świerku w okresie od dnia 01.01.2022  r. do dnia 31.12.2023 r.” 

 

I. Na podstawie art. 135 ust. 2 oraz ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela 
wyjaśnień oraz na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy zmienia treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ). 

 
Pytania i komentarze techniczne: 

W związku z ogłoszonym postępowaniem przetargowym pt.: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby 
Narodowego Centrum Badań Jądrowych w Otwocku – Świerku w okresie od dnia 01.01.2022 r. do dnia 
31.12.2023 r.”, nr postępowania IZP.270.64.2021, wnosimy o wyjaśnienie i modyfikację zapisów treści 
Specyfikacji  Warunków Zamówienia (SWZ): 
 

Pytanie 1.  
TOM I SWZ Rozdział 1 pkt. 23 – Zabezpieczenie należytego wykonania umowy – pkt. 23.5, akapit 3 – 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu dotyczącego poświadczenia podpisów przez 
notariusza do treści: „[…] bezpośrednio albo przesyłką poleconą albo przesyłką kurierską na adres 
Gwaranta wskazany w Gwarancji, w terminie ważności Gwarancji, przy czym podpisy osób 
uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu Beneficjenta lub przez niego upoważnionych, 
zostaną potwierdzone przez notariusza. Do żądania zapłaty złożonego w tej formie Beneficjent dołączy 
oryginały dokumentów albo ich kopie, poświadczone za zgodność z oryginałem przez notariusza, 
potwierdzające uprawnienia do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 
 
 
Pytanie  2. 
TOM I SWZ Rozdział 1 pkt. 23 – Zabezpieczenie należytego wykonania umowy – pkt. 23.5, akapit 6 – 
Zwracamy się z pytaniem  czy poniższy zapis:„ Wierzytelność z tytułu Gwarancji nie może być 
przedmiotem cesji (przelewu) na rzecz osoby trzeciej, bez uprzedniej, pisemnej zgody Gwaranta”, 
można zastąpić zapisem: „Gwarancja jest nieprzenośna”.  
 
Odpowiedź: Zamawiające podtrzymuje zapis SWZ w tym zakresie. 
 
 
 



 
Pytanie 3. 
TOM I SWZ Rozdział 1 pkt. 23 – Zabezpieczenie należytego wykonania umowy – pkt. 23.7 , 23.8 oraz 
23.9 – Wnosimy o usunięcie ww. zapisu, gdyż nie ma zastosowania do umowy na sprzedaż energii 
elektrycznej, a usług lub robót budowlanych.  
 
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian – są to zapisy o charakterze formalnym 
nieprzeniesione do projektu umowy. 
 
 
 
Pytanie 4. 
TOM II SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 5 - Wykonawca informuje, że faktury 
wystawiane są na podstawie danych o zużyciu a nie na podstawie odczytów.  Operator udostępnia 
Sprzedawcy dane bez odczytów licznika. Prosimy o modyfikacje zapisu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisów §5 ust. 5 na następujący: 
„Ilość sprzedawanej energii elektrycznej ustalana będzie na podstawie danych o jej faktycznym zużyciu 
obliczanych dla każdego z układów pomiarowo – rozliczeniowego osobno, jako różnica okresowych 
wskazań poszczególnych układów, odczytywanych przez OSD i przekazywanych do Wykonawcy 
zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD”. 
 

 
Pytanie 5. 
TOM II SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 7 - Wykonawca informuje, że zgodnie z 
przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów 
dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe i porwane przekazywanie danych 
pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców nie mają 
możliwości weryfikacji otrzymanych  danych od OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o 
usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż „Faktury rozliczeniowe 
wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania 
przez Wykonawcę danych pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych przez OSD za dany okres 
rozliczeniowy.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisów §5 ust. 7 na następujący: 
„Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie 7 dni roboczych 
od dnia otrzymania przez Wykonawcę danych pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych przez OSD 
za dany okres rozliczeniowy.” 

 
Pytanie 6. 
TOM II SWZ – projektowane postanowienia umowy - §  6 - W związku z ogłoszeniem na terenie kraju 
stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez 
wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o 
potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w 
formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną 
podpisami kwalifikowanymi? 
 
Odpowiedź: Zamawiający przyjmie gwarancję bankową wystawioną w formie elektronicznej 
i podpisaną podpisami kwalifikowanymi. 
 
 
Pytanie 7. 



 
TOM II SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 2 - Wykonawca informuje, iż zgodnie z 
dyspozycją art. 556 Kodeksu Cywilnego przepisy dotyczące rękojmi lub gwarancji za wady odnoszą się 
do rzeczy w rozumieniu art. 45 ww. aktu prawnego tj. przedmiotów materialnych. Mając na uwadze, 
iż przedmiot zamówienia dotyczy energii elektrycznej, a więc przedmiotu niematerialnego, zapisy 
dopuszczające odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu rękojmi lub rękojmi zamieszczone w 
dokumentacji przetargowej nie będą mieć zastosowania. W związku z powyższym, Wykonawca zwraca 
się z prośbą o usunięcie w całości zapisów dotyczących gwarancji lub rękojmi. 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis  w tym zakresie. 
 
Pytanie 8. 
TOM II SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 6 – Wnosimy o modyfikację zapisu 
zgodnie z art. 453. 1. Ustawy Pzp „Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia 
wykonania zamówienia i uznania przez zamawiającego za należycie wykonane.”  Mając na uwadze, iż 
przedmiot zamówienia dotyczy energii elektrycznej, zapis dotyczący odbioru końcowego Przedmiotu 
umowy nie ma zastosowania, gdyż umowa zawierana będzie na czas oznaczony do dnia 31.12.2023r. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisów §6 ust. 6 na następujący: 
„Zamawiający zobowiązuje się zwrócić Wykonawcy zabezpieczenie w całości, w terminie 30 dni od dnia 
zakończenia okresu trwania umowy.”. 
 
Pytanie 9. 
TOM II SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 1 - Zamawiający określił dzień zapłaty 
faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 
Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z 
zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 
pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z 
powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień 
zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis § 7 ust 1. 
 
Pytanie 10. 
TOM II SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 7 ust. 6 - Wykonawca zwraca się z wnioskiem o 
zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na 
podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy 
przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 
otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 
wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający 
otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia 
przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również 
aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie 
zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktury elektronicznej,która będzie 
przesyłana na adres e-mail: et@ncbj.gov.pl 
 
 
Pytanie 11. 
TOM II SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 8 ust. 8 - Wykonawca informuje, że 



 
ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od 
sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w 
postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot 
kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę 
między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona 
na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może 
wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o 
naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych.  
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis § 8 pkt.8. 
 
Pytanie 12. 
TOM II SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 8 ust. 9 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar 
umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku 
cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca 
zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych 
zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z 
prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 
odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy 
jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją 
umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 
Zamawiającego 
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis w §8 ust. 9 
 
Pytanie 13. 
TOM II SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 9 ust. 1 lit. a), b), c) - Z uwagi na nadrzędny 
charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o 
wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. 
przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: 
„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych 
właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do 
umowy”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w przedstawianym zakresie. 
W przypadku opisywanej zmiany będzie występowała konieczność zawarcia Aneksu do Umowy. 
 
 
Pytanie 14. 
TOM II SWZ – projektowane postanowienia umowy - § 9 ust. 1 lit. d) - Wykonawca informuje, że 
zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie 
zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż 
„Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych 
przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych” . 
 
Odpowiedź: W ocenie Zamawiającego zapis §9 ust. 1 lit. d) konsumuje zgłaszaną wątpliwość i daje 
możliwość zmiany umowy w przypadku zmiany czy to taryfy czy grupy przyłączeniowej. 
 
 



 
Pytanie 15.TOM III SWZ (OPZ) - W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca 
zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na 
poszczególne strefy czasowe dla każdego przyłącza poboru energii, w grupie taryfowej A23. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie stosuje rozliczeń strefowych tylko rozliczenia całodobowe. 
 
Pytanie 16. 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy 
Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 
jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
 
Odpowiedź: Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa do ww. czynności. 
 
 
Pytanie 17. 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 
w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na 
ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? Dodatkowo zwracamy się z prośbą o 
udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu 
Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez 
Wykonawcę? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie zakłada modyfikacji umowy w zgłaszanym zakresie. 
 
 
Pytanie 18. 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 
oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 
umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
 



 
b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 
dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 
sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.   

Odpowiedź:   Zamawiający na wniosek Wykonawcy przekaże dane w formie tabeli Excel. 
 
II. Na podstawie art. 137 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w załączniku o nazwie „TOM II 
SWZ_PPU”. 
Zamawiający w celu ujednolicenia zmian zamieszcza nowy załącznik o nazwie „TOM II 
SWZ_PPU_zm.10.11.2021”.  
 
Powyższe zmiany i modyfikacja nie powodują zmiany ogłoszenia i stanowią integralną część 
dokumentacji postępowania (SWZ) i należy ją uwzględnić podczas przygotowywania ofert.  
 
 
 
 

………………………………………………………….. 
 (podpis Kierownika Zamawiającego  

                                                                                                        lub osoby przez niego upoważnionej) 
 

 
 


		2021-11-10T15:10:51+0100
	Tomasz Jan Szajkowski




